
Министерство образования Красноярского края 

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение «Уярский сельскохозяйственный техникум»

П Р И К А З

26 января 2026 года № 26/1 г. Уяр

Об утверждении Правил приема на 
обучение в 2026/2027 учебном году по 
образовательным программам среднего 
профессионального образования в 
КГБПОУ «Уярский 
сельскохозяйственный техникум»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 28.10.2024 № 750 «О 

внесении изменений в порядок приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования», утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09. 2020 № 457 в краевом 

государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении 

«Уярский сельскохозяйственный техникум» (далее - КГБПОУ «Уярский 

сельскохозяйственный техникум»), в целях реализации статей 55,68 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 26.01.2026 Правила приема граждан на 

обучение в 2026/2027 учебном году по образовательным программам среднего 

профессионального образования в КГБПОУ «Уярский сельскохозяйственный 

техникум» (Приложение №1).

2. Ознакомить с Правилами приема граждан на обучение в 2026/2027 учебном 

году по образовательным программам среднего профессионального образования в 

КГБПОУ «Уярский сельскохозяйственный техникум».



3. Признать утратившим силу приказ от 20.01.2025 № 14/1 Правила приема 

граждан на обучение в 2025/2026 учебном году по образовательным программам 

среднего профессионального образования КГБПОУ «Уярский 

сельскохозяйственный техникум».

4. Разместить утвержденные настоящим приказом Правила приема граждан на 

обучение в 2026/2027 учебном году по образовательным программам среднего 

профессионального образования в КГБПОУ «Уярский сельскохозяйственный 

техникум» на официальном сайте КГБПОУ «Уярский сельскохозяйственный 

техникум».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор КГБПОУ «Уярский 
сельскохозяйственный техникум»


